



Warszawa, dnia 8 października 2019 r.

**RZECZPOSPOLITA POLSKA**  
**MINISTER FINANSÓW, INWESTYCJI**  
**i ROZWOJU**



0398020024054C  
RPW/29523/2019 P  
2019-10-15

ST1.054.4.2019



**Pan**  
**Stanisław Karczewski**  
**Marszałek Senatu RP**

*Szanowny Panie Marszałku,*

W związku z oświadczeniem złożonym przez Senatora Pana Roberta Dowhana na 83. Posiedzeniu Senatu w dniu 2 sierpnia 2019 r., uprzejmie informuję.

Sytuacja finansowa jednostek samorządu terytorialnego jest na bieżąco monitorowana i analizowana. Przedmiotem szczególnej analizy są projekty aktów prawnych w aspekcie ich wpływu na budżety samorządowe. Sprawy dotyczące systemu finansowania jednostek samorządu terytorialnego omawiane są z przedstawicielami samorządów m.in. na posiedzeniach Zespołu do Spraw Systemu Finansów Publicznych Komisji Wspólnej Rządu i Samorządu Terytorialnego jak również na posiedzeniach Komisji Wspólnej Rządu i Samorządu Terytorialnego. Należy bowiem zauważyć, iż stosownie do ustawy z dnia 6 maja 2005 r. o Komisji Wspólnej Rządu i Samorządu Terytorialnego oraz o przedstawicielach Rzeczypospolitej Polskiej w Komitecie Regionów Unii Europejskiej (Dz. U. Nr 90, poz. 759), Komisja Wspólna Rządu i Samorządu Terytorialnego stanowi forum wypracowania wspólnego stanowiska Rządu i samorządu terytorialnego, rozpatruje problemy związane z funkcjonowaniem samorządu terytorialnego i z polityką państwa wobec samorządu terytorialnego, a także sprawy dotyczące samorządu terytorialnego znajdujące się w zakresie działania Unii Europejskiej i organizacji międzynarodowych, do których Rzeczpospolita Polska należy.

Zaznaczyć należy, że zagadnienia poruszone w oświadczeniu Pana Senatora, były przedmiotem dyskusji na posiedzeniu Komisji Wspólnej Rządu i Samorządu Terytorialnego w dniu 17 lipca br. w której uczestniczyli m.in. przedstawiciele wszystkich organizacji samorządowych. Podkreślając ogromną rolę samorządu w realizacji zadań publicznych, na posiedzeniu w/w Komisji, Minister Finansów zwrócił uwagę na potrzebę przeanalizowania uwag i propozycji strony samorządowej, dokonania przeglądu finansów samorządowych i wyznaczenia kierunków zmian. Na posiedzeniu tej Komisji wspólnie ustalono, że prace w tym zakresie będą prowadzone w ramach zespołu, w skład którego wejdą przedstawiciele resortu finansów i przedstawiciele strony samorządowej.

Potrzebę powołania takiego zespołu potwierdzono również na posiedzeniu Zespołu ds. Finansów Publicznych KWRiST w dniu 7 sierpnia br., podczas debaty dotyczącej sytuacji finansowej samorządów. Strona rządowa i samorządowa uzgodniły, że w pracach zespołu oprócz przedstawicieli strony rządowej i samorządowej powinni uczestniczyć również przedstawiciele środowisk naukowych.

*Z wyrazami szacunku,*

PODSEKRETARZ STANU

*Tomasz Robaczyński*

